
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 

 

 PORTARIA Nº 235/2022/CTS/ARA, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

  O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, considerando o 

processo nº  23080.072208/2022-05 que trata do Programa de Desenvolvimento da 

Preceptoria em Saúde (PRODEPS – 2023) e o edital nº 16/2022/CTS/ARA, 

 

RESOLVE: 

 

                   TORNAR pública a homologação das inscrições, em ordem alfabética, para o 

Edital nº 16/2022/CTS/ARA, referente ao Processo de Seleção de 24 BOLSAS DE PRECEPTORIA 

para o Internato do curso de graduação em Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e 

Saúde (CTS) do Campus de Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina referente ao 

Programa de Desenvolvimento da Preceptoria em Saúde (PRODEPS – 2023): 

 

 

PEDIATRIA CPF 

Karoline Fernanda Mezzomo da Silva  01767230133 

Ricardo Souza Matias 06843485864 

Ullissis Pimenta e Silva Visentin 84584564191 

Viviane Gonçalves Madeira 01672804655 

  

PSIQUIATRIA CPF 

Luciano Kurtz Jornada 60180080091 

Ritele Hernandez da Silva 90061381004 

  

CIRURGIA E ESPECIALIDADES CIRÚRGICAS CPF 

Mari Sandra de Brito Petry 58767916015 

Mateus Dario Volpato 05911483904 

Meibal Junqueira Piedade 94127581115 

Pedro Henrique Messina Medeiros  01474644635 

  

CLÍNICA MÉDICA CPF 

Alexandre Duarte de Godoi 88765865120 

Barbara Victoria Magrim Queirogs 09674694900 

Beatriz Cadorin Locks 04877465979 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  2
35

/C
TS

/A
RA

/2
02

2 
e 

o 
có

di
go

 6
O

XX
TU

KV
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
U

GE
N

IO
 S

IM
AO

 .



 

 

Bruno Zomer Ruzza  00369820916 

Caio Volpato Luciano 10338142967 

Caue George Agardi 07403294998 

Christine Zomer Dal Molin 04415778909 

Flávia Corrêa Guerra  97430056091 

Julia De Luca Maccarini  07397030998 

Leonardo Leonardi Leal 83191070087 

Paulo Henrique Teixeira Martins 05646003938 

Silvia Guedes Bernardi Taddeo 08689891854 

  

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA CPF 

Isabel Biz  06139783909 

Lorena Silva da Rosa Rodrigues  00154895075 

Luciana Santos Pimentel 82451087587 

  

MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE CPF 

Anderson Niada Marcelo 06678608941 

Alvaro Cardoso Maia 11059386623 

Natália Afonso 08720585900 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUGÊNIO SIMÃO 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  2
35

/C
TS

/A
RA

/2
02

2 
e 

o 
có

di
go

 6
O

XX
TU

KV
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
U

GE
N

IO
 S

IM
AO

 .




